ejus Hacon. Vice Regis, convivia circa sacrificiorum solennia ordinandis, ibi per Throndensium provinciam præerat Sigurdus. Erat veterum more receptum, ut cum sacrificia erant celebranda, ad templi locum frequentes convenirent cives omnes, ferentes secum singuli victum et commeatum, quo per sacrificiorum solennia uterentur, singuli etiam cerevisiam, quæ isto in convivio adhiberetur. Mactata sunt etiam, hunc in usum, omnis generis pecora, nec non equi. Erat caro, in communem comessionem, coqvenda. Medio in templi pavimento ignes ardebant accensi, super quos penduli essent lebetes, poculaque transmittenda. Conviviï structor Princeps pocula debebat consecrare, cibumque, qui ad sacrificia adhibebatur, omnem. Primum Othino exhauriendum erat poculum, pro victoriâ Regi impetrandâ, regni que felicitate; post hoc alterum Njordi Freyiqve in honorem, pro felici annonâ atque pace; quo facto, multis usu erat receptum, poculum libare, Braga-full dictum. Præterea pocula exhauriebantur in memoriam defunctorum morte propinquorum, qui præclari olim nominis fuerant, dictaque sunt illa minni. Erat Sigurdus Jarl vir omnium liberalissimus; fecit sua mu-

nificentia, quod ore vulgi latissime est celebratum, structum opipare in Hladis, festo quodam sacrificiorum, convivium, cujus omnes ille solus tulit sumtus; id quod memorat Kormakus Oegmundi filius in carmine dicto Sigurðardrápa." Hic e maxima parte Schoeningii latinam versionem secutus sum, paucis tantummodo, quas necessarias duxi, mutationibus adhibitis; omisi ita hæc verba, vocem Bragafull explicantia: "in memoriam Heroum atque principum, in bello cæsorum," cum nullum eorum revera in ipso textu occurrat, licet alia, ejusdem sententiæ, in Danica versione legantur. Poculum illud (in Bragii, poeseos et eloquentiæ Dei honorem) jolensis festi principali vespere ebibi solebat, cum convivæ ad idem, manus sacro sive piaculari verri imponentes, vota solennia voverent. Conferantur porro de hac re Ýnglinga-Saga Cap. 40 et Edda antiquior II, 591, III, 207 (vel Lex. myth. bor. p. 35). Ad vocem minni id notandum quod originitus eadem fere vox sit ac Græcorum μνημα q. d. memoriale ο: memoriale poculum. Cfr. Dan. Minde (Mindbæger), Svec. Minne p. p.

Quoad mentionem Kormaki nostri et ipsius carminis Sigurðardrápa, a Snorrone

Sturlæo factam, id animadvertere liceat, quod hinc optime confirmari videatur conjectura cl. P. E. Mülleri (Saga-Bibliothek I, 144) quæ Kormaki vitam seculo 12^{mo} literis mandatam innuit. Est enim manifeste opere Snorronis antiquior, cum alioquin sui herois cum Hladensibus Comitibus conversationem et ejus in illorum laudes compositum poëma, certe non reticuerit. Quod Kormaki historia in parte boreali Islandiæ scripta sit, pro verisimillimo est habendum, cum e contrario Snorro, in meridionali educatus, inter permulta vetustatis carmina, quæ Oddæ et alibi collectaverat, in illud quoque incidit, licet ipsi Kormaki biographo ignotum. At tamen pro dolor! hujus illa unica stropha tantummodo nobis est servata. Pro ejusdem illustratione hæc sequentia addere liceat:

Sigurdus Comes, a Kormako decantatus, ab eo vocatur afspringr Þjassa (progenies Thiassii), hac nimirum ratione: Antiquissimæ septentrionis traditiones (quamvis partim, ut videtur, a poëtis, proceres fautores adulantibus, fictæ) Regum et principum origines ab Odino (ut Græcorum mythi a Jove) deducere soluerunt. Sic Hladenses Comites, acquisitâ magna (ut tandem revera

regiá) inter Norvegos potestate, genus suum retulerunt ad Semingum, Odini filium, quem hunc Deum cum Skadea, (Thiassii filia) a Njordo, priore marito, separata, sed Odino posterius nupta, genuisse ferebant poetæ (e. gr. celeberrimus Eyvindus Skaldaspiller in carmine Háleygjatal 3: Halogicorum principum genealogico recensu). Vid. Ýnglínga-Saga Cap. 9 (Hkr. l. c. I, 13-14, VI, 1). Hos conjuges in Mannheimis (3: humanis vel hominum regionibus) vates iste habitasse dicit; at prologus Eddæ junioris (ipsá certe recentior et minus authenticus) Skadæ deæ nullam facit mentionem, sed hæc de Odino refert (Ed. Rask. p. 15 prol.): Eptir þat fór hann norðr þar til er sjár tók við honum, sá er þeir hugðu at lægi um öll lönd, ok setti þar son sinn til ríkis, er nú heitir Noregr, ok telja þar Noregs konúngar sínar ættir til hans, ok sva jarlar, ok sva rikismenn, sva sem segir í Háleygjatali 3: "Postea ad septentriones [e Sveciá] propius pergit, donec eum exciperet oceanus, quem omnes terras cingere putabant; is ibi filio suo, Semingo, regnum destinabat, ubi nunc Norvegia vocatur. Ab hoc Semingo genus suum numerant Reges Norvegici, ut et Comites ac alii

Magnates, quod etiam in Halogianorum recensu monstratur." At nihilo minus utraqve Edda illud Skadeæ cum Odino matrimonium et talem Norvegiæ principum ex eodem progenerationem penitus ignorat, unde dictam traditionem antiquissimæ nostratium mythologiæ vix propriam fuisse credimus. Cfr. porro Lex. myth. bor. p. 426-27 (Edd. ant. III, 698-99); at de Thiassii a Diis patrata deceptione. p. 199 (III, 471).

Suspicamur alioquin primæ vocalæ illius strophæ versus quartæ unam literam corruptione quadam ita immutatam evasisse, quod fast pro fæst (vel fæz) poetæ ipsi olim sonuerit. Sic certe

*fast veltu [væltu] góð Þjassa
assonantiæ poeticæ regulis melius conveniret
quam fæst. Tunc hic eveniret dimidiæ ac
prioris strophæ partis prosaicus ordo: Hafit
etc. (ut supra) at færa fè-færandá; fast etc.;
at sensus hicce: Non opus est etc. ad pecuniam
oblatores (vel dispensatores), progeniem
illam Thiasii, quem Dii graviter de-
cepere.*

Vocem skyldi pro mani in textu verisimiliter restituendam esse, supra ad variantes lectiones innuimus.

*Ve sanctuarium; sacrum ignis numen
p. p. nostro ipsum templum.*

*Vægja pro veggja hic satis inusitate dic-
tum audimus, at eodem modo veteres poetæ
dicebant tvægja vel tveigja pro tveggja.*

*Fens-fur, paludis (maris vel abyssi) ig-
nis aurum vatibus audiit; ejus rögni vel do-
minus (frequentius rögnir): princeps liberalis.*

I n d e x

Personarum in historia Kormaki occurrentium.

Alfus Thorarini filius, 140. a *Bersio* interficitur, 146.

Asmundus Bersii et Finncæ pulchræ filius, 56. 108.

— *eskisiða (fraxino-latus) pirata*, 2. *ejus gesta*, 4-6.
ejus mentio, 234.

Bersius Saurbæensis (Holm-Bersius v. Holmgaungu-Bersius sæpissime vocatus) ejus animi indoles, 54.
Steingerdam Thorkelis filiam sponsamque Kormaki uxorem ducit, 56-60. *hinc inimicitie Bersium inter et Kormakum*, 62-80. *ejus cum Kormako certamen singulare felix*, 82-88. *ejus certamen sing. cum Steinaro minus felix*, 108-128. *divortium cum Steingerda*, 132-134. *Thorkelem tamgnjóst (dentifrendem) fratrem Steingerdæ in duello occidit*, 136. *provocatus a Valio, viri se interponebant, ne duellum committerent et pacem inter eos faciebant, eo pacto, ut Bersius sororem Valii uxorem duceret*, 138-140. *Thorarinum Alfi filium tresque ejus filios interficit*, 144-146. *Haldorem Olavi pavonis filium, annuente patre, educat*, 150. *Cujus, jam duodecim annos nati, auxilio, Valio, fratri uxoris suæ Thordisæ, insidias struit et occidit*, 156-160.

- Börkus digri (crassus)*, 56. 108.
- Dalla filia Önundi Sjonii, uxor Ögmundi Kormaki filii*, 8. *Skeggjus Midfjördensis ejus curator marito mortuo*, 8. *Skeggjus ejus precibus inductus Kormako Dallæ filio Sköfnungum (gladium) commodat*, 80. *Consilia ejus Kormako salubria*, 204.
- Eirikus blöðöx successor patris sui Haraldi pulchricomi in regnum Norvegiæ*, 6.
- Eyglu-Bersius*, 132. *vide: Bersius Saurbæensis.*
- Eyloga agnata Kormaki*, 194.
- Finna hin fagra (pulchra) uxor Bersii Saurbæensis*, 54. 56.
- Frodius dynasta*, 4.
- *Ögmundi et Helgæ filius*, 6.
- Geirr domesticus*, 146.
- Glumus piscator, ejus malignitas*, 142.
- Gudmundus Thorveigæ filius, ejus animi indoles*, 38. *qui, cum ab Thorkele Tungensi instigatus et subornatus unacum fratre suo Oddo Kormako insidias strueret, interfectus fuit*, 40-48.
- Gunnhilda (konúngamóðir, regum mater, appellata) uxor Eiriki blodaxæ*, 6.
- Hakius rex marinus, poet.*, 176.
- Hakon Adalsteinis alumnus, rex Norvegiæ*, 164. 170.
- Haldor Olavi pavonis filius, educatus a Bersio*, 150. *jam duodecimo ætatis anno Bersio auctor et adjutor fuit in Valio occidendo*, 152-160.
- Haraldus pulchricomus, rex Norvegiæ*, 2. 6.
- *gráfeldr, rex Norvegiæ, Hakonis Adalsteinis alumni successor*, 170. *expeditio ejus in Hiberniam ejusque*

- ibi præclara gesta, 172. *Kormakum et Thorvaldum Steingerdæ maritum inter se reconciliavit*, 228. 332. *expeditio ejus in Bjarmalandiam*, 230.
- Helga filia Frodii dynastæ, uxor Ögmundi Kormaki filii*, 4. *ejus mors*, 6.
- Helga soror Bersii Saurbæensis, ejus animi indoles*, 56. *Kormako nuptui data repudiatur*, 74. 76.
- Kormakus magnas e Vikia oriundus, ejus ingenii et generis descriptio*, 2. 4.
- *filius Ögmundi et Dallæ, ejus formæ et animi indolis descriptio*, 8. *ejus cum Steingerdâ colloquia et carmina amatoria*, 10-32. *ignominiose tractatur a Narvio Thorkelis, Steingerdæ patris, domestico*, 34. *insidias, quæ e consilio Thorkelis Tungensis ei struebantur, evitat*, 38-48. *Steingerda, cujus nuptias ambit, ei despondetur*, 50-52. *causæ cur matrimonium cum ea inire noluit*, 54. *hinc sponsa ejus Bersio nubere coacta est*, 56-62. *quo audito Kormakus hostili animo eum infestat*, 64-76. *Bersius Kormako, quo eum placaret, optionem dat ut sororem suam Helgam uxorem duceret, quod respuit*, 76-80. *Certamen ejus singulare cum Bersio prolixè describitur, et causæ cur male ei successit certamen afferuntur*, 80-88. *Carmina ejus, quæ continent relationem de certaminis istius eventû, 96-108. a partibus Steinaris stat contra Bersium*, 112-120. *Colloquium ejus cum Steingerdâ*, 160-164. *peregre proficiscitur unacum fratre suo*, 164. *magnam sibi laudem fortitudine suâ gestisque militaribus parat*, 166-168. *Expeditionem unacum Haraldo, Norvegiæ*

rege, in Hiberniam suscipit, 170. ejus gesta ibi, 172-176. Islandiam revisit, 180. Res ejus amatorice cum Steingerda, 182-192. Thorvaldus maritus Steingerdæ et Narvius auctores sunt ut Steingerda Kormaki nomine probroso carmine perstringeretur, cur Kormakus Narvium interficit, 192-196. Thorvardus Kormakum ad duellum provocat, sed non comparet, 198. cur Kormakus eum pavidum esse et calumniæ culpam meruisse, incusat, 198-202. Kormakus iterum provocatus a Thorvardo duellum feliciter committit, 204-218. tertia vice provocatus a Thorvardo strenue certat, 220-222. peregre proficiscitur, 224-226. Steingerdam et maritum ejus peregre profectos et a piratis captos liberat, 226-228. In Bjarmalandiam unacum Haraldo rege profectus est et gesta ejus ibi, 230-232. Steingerdam unacum marito suo Islandiam repetentem a piratis captam denno liberat, 234-240. Gesta ejus in Scotia, ubi exspiravit, 242-250.

Loptus Thorarini filius, 140. ejus cædes, 146.

Miðfjarðarskeggi, vide: Skeggjus Midfjördensis.

Narvius domesticus Thorkelis Tungensis, ejus animi indoles, 32. Kormakum contumeliose tractat, 34. eiqve insidias struit, 38. 46. 48. consilia ejus Kormako inimica, 56. 192. male tractatus, 58-64. ejus cædes, 196.

Oddus filius Thorveigæ, ejus ingenium, 38. insidias unacum fratre suo Kormako struit, unde cæditur, 44-48.

— Tungensis, piscator, 142.

Olafus pavo Höskuldi filius, 110. *copias auxiliares Bersio ad duellum committendum subministrat*, 118. *filiæ educatio ei oblata*, 150.

Rassa-Bersius, vide: *Bersius Saurbæensis*.

Scoti, 242.

Sigurdus e Germania ortus, *Kormaki et Thorgilsis socius*, 166.

Skeggjus Midfjördensis, 6. *curator Dallæ*, 8. *gladii Sköfnungi possessor*, 80. 82.

Skidingi, *familiæ cuiusdam nomen collectivum*, 166.

Skoptius Thorarini filius, 140. *ejus cædes*, 146.

Steinarr filius Önundi Sjonii, *frater Dallæ*, 90. *ejus formæ et vestitus descriptio*, 112. *Bersium dolo circumvenit*, 114. *ejus cum Bersio certamen singulare*, 116-120.

Steingerda filia Thorkelis Tungensis, 8. 10. *res ejus amatoricæ cum Kormako*, 12-52. *Kormako despondetur*, 54. *cur ei non nubat*, 54. *matrimonium cum Bersio inire cogitur*, 56-60. *lites exinde ortæ*, 62-78. *divortium ejus a Bersio*, 132-134. *Thorvaldo tinteini (liqvefactori) despondetur*, 160. *Res ejus amatoricæ cum Kormako*, 182-190. 214. 216. 224. 228. *cur Kormakum respuit*, 192-196. *peregre profecta et a piratis manibus prehensa a Kormako liberatur*, 226. 236. *Kormakum contumeliose tractat*, 230-232. *eumque respuit*, 238-240. *Islandiam rediit*, 242.

Steinvara Oddi filia, 142.

Thorarinus rammi (robustus) Alfi filius, *ejus animi indoles*, 140. *ejus cædes*, 144.

Thordisa uxor Thordi Arndisæ filii, *soror Börki crassi*,

56. *ejus mince et verba acerba ob filiorum suorum tractationem*, 108. 110.

Thordisa soror Valii, ejus nuptice cum Bersio, 140. *qvæ minus faustæ sunt*, 48-56.

— *saga de Spákonufello, ejus indoles et dolus*; 76. *ejus artes magicæ*, 204-210. 218-222. *consilia magica*, 216-218.

Thordus Arndisce filius, 56. *Bersio auxilium præstat*, 58. 74. 76. 88. *Dissidium ejus cum Bersio*, 108. *dolus contra eum*, 118. 120. *amicitiam de novo instituit cum Bersio*, 132. *ejus amiciticæ documentum*, 134. 138. 140.

Thorgils filius Ögmundi et Dallæ, ejus animi indoles, 8. *fratri suo Kormako auxilium fert ad ignominiam, qvæ Bersius eum affecit, vindicandam*, 64-88. *peregre proficiscitur unacum fratre suo*, 164. *gestis suis magnam sibi laudem parat*, 166. *expeditionem unacum Haraldo Norvegiæ rege in Hiberniam suscipit, ubi fortitudinis edidit specimina*, 170-176. *Islandiam rediit*, 178. *iterum unacum fratre peregre proficiscitur*, 226. *in Bjarmalandiam cum Haraldo rege proficiscitur*, 230. *gesta ejus ibi præclara*, 234-240. *in terris occidentalibus, imprimis Scotia, piraticam exercet*, 242-250.

Thorkell tanngnjóstr Thorkelis filius, frater Steingerdæ, 54. *provocans Bersium ad certamen singulare a Bersio interficitur*, 134. 136.

— *Tungensis*, 8. *Kormako insidias struit, quod filium ejus Steingerdam frequenter convenerit*, 38. 47. *qvæ tamen irrita fiunt*, 48. *in amicitiam cum Kormako*

- redii, ut filiam suam ei despondeat, 54. cum vero Kormakus matrimonium cum ea inire malo fato impediretur Bersio eam elocet, 56-60.*
- Thorleifus domesticus Thorarini Alfi filii, 144. 146.*
- Thorolfus de Spákonufello, maritus Thordisæ sagæ, 204. inimicus Kormako, 220.*
- Thorsteinn filius Asmundi eskisída dicti, piratarum dux, 234. 236.*
- Thorvaldus tinteinn (stanniducus) Eysteinis filius, ejus ingenii et formæ descriptio, 160. Steingerdam uxorem ducit, 160. versus spurcos de Steingerda Kormaki nomine faciendos curavit, 192. ejus cum Kormako inimicitia, 196. 198. peregre svasu uxoris sue proficiscitur, 226. a piratis infestatus Kormaki ope se expedit, 226. contumeliam et ignominiam a Kormako patitur, 228-230. Daniam profecturus piratas obviam habet, qui uxorem ejus et opes spoliunt, sed Kormaki ope liberantur, 234-236. Islandiam redit, 242.*
- Thorvardus Eysteinis filius, 160. fratrem suum Thorvaldum adjuvat in ignominia Kormako afferenda, 192. provocat Kormakum ad certamen singulare, 198. sed die constituto non apparet, 200. Kormakum iterum provocat, 202. magicis artibus se ad duellum præparare sinit, 204. 208. saucius fit, 212. sed magicis artibus sanatur, 216. 218. tertia vice Kormakum ad duellum provocat, quod haud feliciter gerit, 220.*
- Thorveiga saga de Steinstadis, 38. e tractu Midfjördensi discedere cogitur ob filiorum suorum insi-*

- diar Kormako structas*, 48. *ejus magicæ effectus*, 54
164. *Bersio clypeum notabilem dono dat*, 68. *ejus
dolus contra Kormakum*, 68.
- Tinteinn*, *vide*: *Thorvaldus tinteinn*.
- Tostius domesticus*, 10. *Kormaki socius in pecoribus
montivagis colligendis*, 10. 12. 32.
- Valius de Valastadis*, 56. *Kormako auxilium præ-
stat*, 74. *provocat Bersium ad duellum, quod eo
pacto impeditum fuit, ut Bersius sororem ejus uxorem
duceret*, 138-140. *a Valio interficitur*, 158.
- Vigiús hinn hamrammi (immanis)*, *ejus animi indo-
les*, 58. *ejus gesta*, 60.
- Ögmúndi Kormaki filius*, *ejus formæ descriptio et vitæ
genus*, 2. *ejus gesta*, 4, 6. *ejus matrimonium*, 4.
Islandiam petit, 6. *ubi uxorem ducit et expirat*, 8.
- Önundus Sjonius*, 8. 90.
-

Index Geographicus.

- Bjarmaland, *Bjarmalandia*, 230. 234.
Bitra, *tractus Islandiæ septentrionalis*, 140. 142.
BrekkuLand, *nomen prædii*, 140. 152.
Brenneyjar, *nomen insularum ad veterem Norvegiam pertinentium*, 234.
Bretland, *Cambria*, 242.
Danmörk, *Dania*, 234.
Elliða, *n. prædii*, 90. 92.
England, *Anglia*, 242.
Fljót, *tractus Islandiæ septentrionalis*, 160. 190. 198.
Gnúpsdálr, *nomen prædii*, 10. 32.
Hjarðarholt, *nom. prædii in Laxárdalo in Isl. occidentali*; 110.
Hólmr, *nomen villæ*, 58.
Hrútafjarðarháls, *collis Hrútafjördensis s. collis supra sinum et tractum Hrútafjorð situs*, 68.
Hrútafjörðr, *sinus et tractus in Isl. boreali*, 56. 60. 222.
Írland, *Hibernia*, 170. 242.
Ísland, *Islandia*, 176. 242.
Leiðhólmr, *nomen loci in Midfjörðo*, 76.
Melr, *n. prædii*, 60. 80. 94. 96. 130. 190. 204. 220.
Miðdalir, *n. territorii in Isl. occidentali*, 76.